
Na krajských silnicích
startují opravy vozovek
za státní peníze

27. 11. 2013 17:09

I přesto, že v Libereckém kraji začalo zimní období, byly zahájeny opravy na deseti úsecích
silnic II. a III. Třídy, které jsou vlastnictvím kraje.

Opravy vozovek silnic jsou financovány ze 100 %   z dotace ze Státního fondu dopravní
infrastruktury, která byla Libereckému kraji přidělena ve výši 29,283 mil. Kč v polovině
listopadu letošního roku.

„Podmínkou dotace je její vyčerpání v letošním roce, a proto se kraj rozhodl v krátkém časovém
horizontu vypsat veřejné zakázky na velkoplošné opravy vozovek krajských silnic, aby o peníze
z dotace nepřišel,“ upozornil krajský radní pro dopravu Vladimír Mastník s tím, že věří, že
počasí bude milosrdné, neboť dotaci nelze podle pokynů ministerstva dopravy do příštího roku.

Na níže uvedených úsecích silnic lze v současné době očekávat dopravní omezení, a proto
stavební firmy žádají řidiče o trpělivost.   

 

Název akce Termín zahájení Termín ukončení

III/29062 Vysoké nad Jizerou směr Stanový 25.11.2013 27.11.2013



II/292   Benešov - Podmošna 26.11.2013  

III/298216 - Malá Skála 4.12.2013  

III/2845 – Košov 28.11.2013  

III/2826 – Kotelsko 2.12.2013  

III/28311 - Lomnice nad Pop. - Libštát 2.12.2013  

Silnice III/2784 – pod TV cestou – Výpřež (Ještěd) 26.11.2013  

II/290 Hejnice – 27.11.2013  

průtah III/29015 Hejnice - od II/290 k železničnímu
přejezdu

26.11.2013  

III/27015 Hrádek nad Nisou – Chotyně 25.11.2013  

Osazení nového zábradlí na opravenou nábřežní zeď v
Chrastavě

22.11.2013  

 

Dle posledního sběru dat vozovek z července letošního roku vyplývá, že v havarijním stavu je
v Libereckém kraji 803 km (39%) silnic II. a III. třídy a ve stavu

nevyhovujícím je 302 km (14%) silnic. Celkem je tedy podle kritérií stanovených v technických
podmínkách v Libereckém kraji 1 105 km (53%) silnic (z celkových cca 2100 km), které vyžadují
bezprostřední provedení údržby a opravy.

 


